АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2013 № 1321

г. Кирово-Чепецк

О внесении и  утверждении изменений в муниципальную программу

«Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2013 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную

программу «Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2016 годы

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1005 (далее –

Программа). Прилагается.

1.1. Приложение к программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Н.С. Двинину.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     В.Г. Жилин

     Приложение к муниципальной программе

«Развитие строительства и архитектуры»

на 2014-2016 годы

(в редакции постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 15.11.2013 № 1321)

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы

«Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2016 годы

        тыс.руб.

№

п/п

Решаемые задачи/программные

мероприятия

Объемы финансирования и сроки исполнения Ответственный

исполнитель,

участники

муниципальной

программы

Источники

финансирования

В том числе по годам

Всего
2014 2015 2016

1 Осуществление функций управления в области архитектуры, подготовка документации по планировке территории для

размещения объектов капитального строительства, совершенствование автоматизированной информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности
 1.1 Внесение изменений в утвержденную

градостроительную документацию
Федеральный бюджет − − − 0,0 Отдел

градостроительства и

архитектуры

(ответственный

исполнитель). Отдел по

управлению

земельными ресурсами

(участник)

Областной бюджет − − − 0,0

Бюджет

муниципального

образования

50,0 250,0 50,0 350,0

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого 50,0 250,0 50,0 350,0

 1.2 Разработка градостроительной

документации (проект планировки

территории и проект межевания

территории)

Федеральный бюджет − − − 0,0

Отдел

градостроительства и

архитектуры

(ответственный

исполнитель)

Областной бюджет − − − 0,0

Бюджет

муниципального

образования
1410,0 − − 1410,0

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого 1410,0 0,0 0,0 1410,0

 1.3 Разработка топографического плана Федеральный бюджет − − − 0,0 Отдел

города Кирово-Чепецка Областной бюджет − − − 0,0 градостроительства и

архитектуры

(ответственный

исполнитель). Отдел по

управлению

земельными ресурсами

(участник)

Бюджет

муниципального

образования

− 5115,1 5382,3 10497,4

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого 0,0 5115,1 5382,3 10497,4

 Итого по задаче 1 650,0 5365,1 5432,3 11447,4

2 Обеспечение выполнения мероприятий по комплексной застройке территории города Кирово-Чепецка
 2.1 Разработке проектно-сметной

документации и строительство

коммунальной и дорожной

инфраструктуры

Федеральный бюджет − − − 0,0

Отдел

градостроительства и

архитектуры

(ответственный

исполнитель)

Областной бюджет − − − 0,0

Бюджет

муниципального

образования

5790,00 6600,0* 6600,0* 18990,0

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого по задаче 2 5790,00 6600,0* 6600,0* 18990,0

3 Реализация мероприятий по строительству нового кладбища
 3.1 Строительство нового кладбища Федеральный бюджет − − − 0,0

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства, МКУ

"Техцентр" (участники)

(по согласованию)

Областной бюджет − − − 0,0

Бюджет

муниципального

образования

35948,0* 79906,0* − 115854,0*

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого по задаче 3 35948,0* 79906,0* 0,0 115854,0*

4 Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
 4.1 Обеспечение граждан жилыми

помещениями
Федеральный бюджет − − − 0,0

Управление жилищно-

коммунального

хозяйства (участники)

Областной бюджет − 32412,0* 32412,0* 64824,0*

Бюджет

муниципального

образования

− 13891,0* 13891,0* 27782,0*

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого по задаче 4 0,0 46303,0* 46303,0* 92606,0*

5 Удовлетворение потребностей в природном газе населения города Кирово-Чепецка

 5.1 Разработка проектно-сметной

документации и строительство

газопроводов

Федеральный бюджет − − − 0,0

Отдел

градостроительства и

архитектуры

(ответственный

исполнитель)

Областной бюджет − − − 0,0

Бюджет

муниципального

образования

1200,0 3888,2* 1200,0* 6288,2

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого по задаче 5 1200,0 3888,2* 1200,0* 6288,2

6 Обеспечение полномочий органов местного самоуправления в области строительства, реконструкции, ремонта и

эксплуатации объектов муниципальной собственности
 6.1 Разработке проектно-сметной

документации и строительство сетей

наружного освещения

Федеральный бюджет − − − 0,0

МКУ "Техцентр"

(участник) (по

согласованию)

Областной бюджет − − − 0,0

Бюджет

муниципального

образования

2300,0 3800,0 1200,0 7300,0

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого 2300,0 3800,0 1200,0 7300,0

 6.2 Содержание МКУ «Техцентр» города

Кирово-Чепецка Кировской области
Федеральный бюджет − − − 0,0

МКУ "Техцентр"

(участник) (по

согласованию)

Областной бюджет − − − 0,0

Бюджет

муниципального

образования

4642,4 4694,5 4749,5 13686,4

Внебюджетные

источники
− − − 0,0

Итого 4242,4 4694,5 4749,5 13686,4

 Итого по задаче 6 6542,4 8494,5 5949,5 20986,4

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
15392,4 13859,6 11381,8 40633,8

35948,0* 136697,2* 54103,0* 226748,2*

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 32412,0* 32412,0* 64824,0*

Бюджет муниципального образования
15392,4 13859,6 11381,8 40633,8

35948,0* 104285,2* 21691,0* 161924,2*

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

* сумма будет определена после выполнения ПСД и (или) при условии софинансирования

______________________